
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 8 АПР 2021 №  / x / f f
г. Верхняя Салда

О подготовке и проведении торжественного мероприятия, 
посвященного 76-й годовщине Дня Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», в целях подготовки и 
проведения праздничных мероприятий, посвященных 76-й годовщине Дня 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь 
статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 07 мая 2021 года на территории Верхнесалдинского 
городского округа торжественное мероприятие, посвященное 76-й годовщине 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с соблюдением 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19). Место и время начата торжественного мероприятия -  
Мемориальный комплекс салдинцам, погибшим в годы Великой Отечественной 
войны, в парке Труда и Победы, в 13.00 часов.

2. Заместителю главы администрации по управлению социальной 
сферой Е.С. Вербах обеспечить проведение торжественного мероприятия.

3. Предложить руководителям государственных и муниципальных 
организаций и учреждений, предприятий Верхнесалдинского городского 
округа, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности 
принять участие в торжественном мероприятии.

4. Главам территориальных органов администрации Верхнесалдинского 
городского округа -  администраций поселка Басьяновский (С.М. Хорольский), 
деревни Никитино (Н.В. Глебова), деревни Северная (Е.Н. Криволапов), 
деревни Нелоба (М.М. Мустакимов) обеспечить проведение торжественных 
мероприятий, посвященных 76-й годовщине в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, на подведомственных территориях с соблюдением 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) и принять участие в торжественном мероприятии 07 мая 2021 года 
на Мемориальном комплексе салдинцам, погибшим в годы Великой



2

Отечественной войны, в парке Труда и Победы.
5. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Верхнесалдинский» 

полковнику П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении:
1) безопасности граждан и общественного порядка;
2) контроля за соблюдением гражданами дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
6. Заместителю главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту 

А.Б. Душину обеспечить уборку территории парка Труда и Победы до и после 
проведения торжественного мероприятия 07 мая 2021 года.

7. Рекомендовать директору АО «ВЭС» Е.А. Гриню обеспечить подачу 
электроэнергии в месте проведения мероприятия 07 мая 2021 года на 
Мемориальном комплексе салдинцам, погибшим в годы Великой 
Отечественной войны, в парке Труда и Победы.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. _____

Глава Верхнесалдинского городского о

http://v-salda.ru/

